Ofício n9 Q015/2025 Fortaleza, QI de abrilde 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE r! ..s
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL'FURA E TURISMO ' JL
ASSUNI'O: RESPOSTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO À ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS
2025.03.25,002, !OFERENTE AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNIC0 006-2025-PE-SRP.

A empresa GUIATELI,IPUBLICIDAI)E & EVENTOS LTDA - EPP, situada na Avenida Capitão Mago
Bezerra, RP 1131 - Barrasc - Cep; 6Q.862-730 - Fortaleza - CE, inscrita no CNP!; 00.430.S71/00e1-66
por intemtédio de seu representante legal o Sr. EDÍLSON LESAR CARDOSO DE ARÂU}O, portador do CNH
(i)EI'RÀN) 026.3e2.904-52 e do CPF: 883.948.679-87.

Éim resposta a solicitação, aceitamos a solidtação de interesse na uti ização por adesão à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Ne 2025.a3.25,002, oúunda do Pregão Eles'único N9 0G6-2Q25-PE-SRP

""'prendada pela SECRETARIA, CULTURA DO MUNICÍPIO DE CHORO - CE, declaramos atendimento a
conãnnação e atendemos a todas as exigências legais, conforme especíâcações abaixo:

ATA DE REG{STRO DE PREÇO Ne 2025.Q3.25.002

③

8S B.⑤

L

.'')
l Bl{.xo.®

g$ 23:© R$ 6 .9®,ⓖ

GuiateUI Publicidade e Eventos LTI)A - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Bago Bezerr"a, ne íí3í - Danoso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE,

E-mail: guiate:]ieire]i@)gmai].com Fone= (85] 98837.1395/ 99766.5637

\,

{N⑤ Q'B 72

'']

''\

⑤ Me'RO © 18Q,GO R$ $.Gaa,00

Guiatelli Publiddade e Eventos LTDA PJ: 00.430.573./000í-66
Avenida Capitão jugo Bezerr'a, ne íí3:1 - Ban'oso - Cep: 60.862.730 - Fox'taleza - CE

E-maili guiatetlieíleli@lgmail.com Fode: {85) 98837.1395/ 99766.5637

VALER 'í6T&, ÕG LOTE: R$ ?g.$8g,gg

73

@

.'1

L

VAm«m~« l BE

② R} 1.3®.® R$ 4.CS .«}

L

.-'PT'Ç::J

R$ Z⑥$.Z R$ 2.8©.23

GuiateUI Publicidade e Eventos l.TDA - EPP/ CWPl: O0.430.571/0001-66
Avenida capitão ttuga BezetTa, tte 1131 -- Barraco - cep: 6f).862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com Pane: (85) 98837.í395 / 99766.5637

Atenciosameate

EDiUSON CES4R CAI
CPF MF 883

74

Assinado de forma digital
par GUIAKLL!

PUBLICIDADE E PU8UaDADEEEvelWOS
EVENTOS i.:a'DA:o0430SZ} ooolm

UDA:004305710QQI 66 Dada: 202S.04.0118:39:12
43'00

Guiatelli Publicidade e Even④s l.TDA - EPP/ CNPj: O0.430.571/Qa01-66
Avenida Capitão jugo Bezerra, ne íí3í - Barroco - Cep: 60.862,730 - FoRaleza - CE.

E-maillguiatellieireli@)gmail.com Fome; {85) 98837.1395/ 99766.5637

.t.f11ç:lã&.)... P R E F E €1'r u k.R OÊ

%;s.b"óP.b :*H⑩.. ⑧
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00012.20250326/0002-26

ADESÃO (CAROLA N' OO1/2025) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR; SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE
ORIGEM: PREGÃO ELETRÕNICO N' 006-2025-PE-SRP
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N': 2025.03.25.002
UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

DO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

A Agente de Contratação do Município de Solonópole/CE, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo n
00012.20250326/0002-26, de Adesão (Carola n' 001/2025) à Ata de Registro de Preços N'
2025.03.25.002. proveniente do Pregão Eletrõnico N' 006-2025-PE-SRP , gerenciada pela
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE. fundamentada pelo o Decreto n
11.462 de 31 de março de 2023 que regulamentam o Art. 86 $ 3' da Lei N' 14.133/2021 de 01 de abril
de 2021, e suas posteriores alterações e Lei N' 14.770/2023 e suas alterações, senda objeto de adesão
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM,
DESTINADOS A REALIZAÇÃO DA VIA SACRA DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE. em favor
do fornecedor abaixo:

'\

EMPRESA: GUIATELLIPUBLICIDADE & EVENTOS LTDA
CNPJ: O0.430.571/0001-66
ENDREÇO: AV CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131-- BARROSO -- FORTALEZA -CE. CEP 60.862

REPRESENTANTE: EDILSON CESAR CARDOSO DE ARAUJO
730

Rua Dr Queiroz Limo. 330 - Centro - Solonópole - CE
CEP: 63620-000 ICNPU: 07.733 256/0001-57 lwww.solonopote.ce gov.br

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEMI ESPEClnCAÇAO l Unto laTO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

l

LOCAÇÃO 0e GREI BOX IRUSS a30 ESPeéiFiêÀãÃÓ
LOCAÇÃOO COM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU
ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS
COINCIDENTES LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE l MT

METRO 200 R$ 30,00 R$ 6.000,00

2

LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE
PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO. MEDINDO 14M DE
FRENTE POR IOM DE FUNDO DE AnEA COBERTA DE BOCA. COM 2M DE
ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREIT;O COM 6M. ESTRUTURA PARA
PA LINE EM ALUMIN[O Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA.
COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M
COBERTA EM LONA NEGTH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR
GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO
DO PALCO

UNIDADE 3 l R$ 14.300,00 R$ 42.900,00

3

LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE
)[SCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA
TIPO CANO OU METALON. COM l.IM DE ALTURA POR 2M DE
COMPRIMENTO

UNIDADE 300 R$ 23,00 J R$ 6.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 55.800,00

DETARA

Sobrüpok :»H4".. ⑧ 723

ITEM ESPECIFICAÇÃO

LOTE 04 COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LOCAÇÃO DE SONORIZAêÃÓ ÓI GRANDE POR'n
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE
PORTE COM:OI SISTEMA DE PA COM 16 CAIXAS DE LINEARRAY
ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL E
SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACOPLAMENTO DO
SISTEMA.12 CAIXAS DE SUB WOOFER.02 CONSOLE DIGITAL 40
ENTRADAS E 16 SAÍDAS.OI MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.OI
SISTEMA DE MONITORACÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU
PASSIVOS.32 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.1000 CABOS XLR DE
TAMAMANHOS VARIADOS.20 CABOS PIO DE TAMANHOS
VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA. PARA
LIGAÇÃO A llOV 0U 220V. 12 MICROFONES DINÂMICOS.02
MICROFONES SEM FIO UHF,12 DIRECT BOXES,OI BATERIA COM
BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS)02
AMPLIFICADORES DE GUITARRA COMBO VALVULADOS DE
200W. OI SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4XIO'
IX15" .OU 8XIO". OI MAINPOWER TRIFÁSICO ll0/220V.
LOCAÇÃO OE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTO : ÉÉÊÉéIÊIÜ Õ;Iê
MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575.24 REFLETORES PAR LED
3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL06
REFLETORES ELIPSOIDAIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP.
04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 0U 8 LÂMPADAS.02
MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W.OI CONSOLE AVOLITES
PEROLA 2010.01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR
CANAL ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES
DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM
EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL. 08
REFLETORES VAPOR METÁLtCOHQI DE 400W. 08 REFLETORES
SET LIGHT DE 1000W.SISTEMA DE C COMPATÜEL COM
EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -ESPECIFICAÇÃO: COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM COM DE SISTEMA DE PAINEL DE
LED EM ALTA RÉSOLUÇÃO, MÍNIMO DE PH 03(TRÊS) MM.
PÓRTICO SOFTWARE DE DE APL[CAÇÃO DE IMAGEM, F]XADO NA
PARTE SUPERIOR DO ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS
ALEATORIAMENTE ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICOS
CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE
ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS ESPECIFICAÇÕES. DO CORPO DE BOMBEIRO,
SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS E
ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BAN DA A SE
APRESENTAR EJOU A PRODUÇÃO DO EVENTO, TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELÊNCIA
ACABAMENTO E SEGURANÇA. HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
INCLUSO

l UNIDADE 3 R$ 9.500,00 R$ 28.500,00

2 UNIDADE 3 R$ 6.400,00 R$ 19.200,00

3 METRO 50 R$ 180,00 R$ 9.000,00

Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro Sotonópole - CE
CEP: 63620-000 ICNPU: 07.733 256/000}-57 lwww solonopole ce.gov.br

GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - ESPECIFICAÇÃO: GERADOR
DE ENERGIA DE 260 KVA DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPOS DE
GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180
KVA.TRIFÁSICOS. TENSÃO 440/380/220/110 VAC. 60
HZ.DISJUNTOR DE PROTEÇÃ0, SILENCIADO EM NÍVEL DE
RUÍDOSONORO DE 32 DB, 1.5 METROS. ACOPLADO A UM
CAMINHAO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSIPARA
TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4
LANCES/ 2S METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRADO
DE BARARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃOINTERMEDIARIA
COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE
ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM O
POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE

MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO
COMPOSTO DE OI (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE
COPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2. NO
MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, APLICÁVEL EM
DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM

VALOR TOTAL DO LOTE

4 DIÁRIA 6 l R$ 2.200,00 l R$ 13.200,00

'3
R$ 69.900,00

ESPECIFICAÇÃO

LOTE 07 COTA PRINCIPAL - AM p L4 ?4nuciPAÇÃo
ITEM UNID QTD

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DECORAÇÃO E ORNAMEN
E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO MÍNIMO DE
IOOM2, ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM
MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. CORTINAS.
BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES, ARRANJOS DE
FLORES NATURAIS E OUTROS MATERIAIS DE ACORDO COM O
TEMA DO EVENTO.

VALOR TOTAL DO LOTE

l UNIDADE 3 R$ 1.350,00 R$ 4.050,00

R$ 4.050,00

LOTE 23 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO UNID laTDITEM VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

PRODUTORA DE EVENTOS - ESPECIFICÁÇÃÕI CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE
COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A
PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA
DA ESTRUTURA ATE O TERMINO TOTAL DO EVENTO
PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS
EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO PESSOAS. NA PARTE DA
ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 A
PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE
CUNHO CULTURAL ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO
TAMBEM TER EM SEU HISTORICO EVENTOS REALIZADOS COM
ACESSO GRATUITO

VALOR TOTAL DO LOTE

l UNIDADE R$ 2.889,23 R$ 2.889,23

R$ 2.889,23

Desta: "forma, venho comunicar ao limo. Sr. Secretário a presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

Rua Dr- Queiroz Lama, 330 - Centro Solonópoie - CE
CEP: 63620-000 ICNPJ: 07.733.256/0001-57 lwww.solonopole ce.gov,br

SOLONÓPOLE-CE. 14 de abrilde 2025

IJk-"á- NÚ-~--, B«~t"':
MARCA MÕNICA BARBOSA

Agente de Contratação

Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - Solonópoie - CE
CEP: 63620-000 ICNPU: 07.733.256/0001-57 i www,solonopole ce gov br

i. PRE FCiTU RA DE

#:s.b"óP.I' ⑩ 732

0 Ordenador de Despesas /n /Ine assinado da Secretaria Municipalda Cultura e Turismo do município
de Solonópole. no uso de suas atribuições legais. e considerando a que consta do presente Processo
Administrativo n' 00012.20250326/0002-26 de ADESÃO Á ATA DE REGlsTRO DE PREÇO -
CARONA (001/2025), vem BA!!F CAR a DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços
NO 2025.03.25.002, proveniente do Pregão Eletrõnico N' 006-2025-PE-SRP. OBJETO DA ADESÃO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.
DESTINADOS À REALIZAÇÃO DA VIA SACRA DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE. em favor
do fornecedor GUIATELLIPUBLICIDADE & EVENTos LTDA, CNPJ: 00.430.571/0001-66.

Assim na termo da Legislação vigente, fica RATIFICADO o presente processo. Demais condições de
contratação. constante na ata de registro de preços e processo licitatório mencionado aos quantitativos
abaixo

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIP

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DE GRID BOX TRUSS Q30 ESPECIFI
LOCAÇÃOO COM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU
ALUMINfO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS
COINCIDENTES LATERAIS. PECA MÍN FMA DE l MT
LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICA ÃÓI[Õã ãbÊ
PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE
FRENTE POR IOM DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE

Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - Solonópole - CE
CEP: 63620-000 ICNPU: 07.733.256/0001-57 lwww sotonopole.ce.gov.br

ILOCAÇÃO OE ljiÉéiÕlihÀ

. ; F'::' ::T:l;:iX..=":E=:\.r=R;=#:e::Et " "" ".
ICOMPKIUENTO.

R$ 23,00 R$ 6.900,0a

  VALOR TOTAL DO LOTE RS 55.800.an

  LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

  ITEM ESPECIFICAÇÃO   VALOR l VALOR
UNITÁRIO l TOTAL

#:s.Ü«Óp.I'' 733
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE
PORTE COM:OISISTEMA DE PA COM 16 CAIXAS DE LINEARRAY
ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL E
SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACOPLAMENTO DO
SISTEMA.12 CAIXAS DE SUB WOOFER.02 CONSOLE DIGITAL 40
ENTRADAS E 16 SAÍDAS.OI MUUICABO ANALÓGICO 54 VIAS.OI
SISTEMA DE MONITORACÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU
PASSIVOS.32 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.1000 CABOS XLR DE
TAMAMANHOS VARIADOS.20 CABOS PIO DE TAMANHOS
VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA. PARA
LIGAÇÃO A llOV OU 220V. 12 MICROFONES DINÂMICOS,02
MICROFONES SEM FIO UHF,12 DIRECT BOXES,OI BATERIA COM
BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS)02
AMPLIFICADORES DE GUITARRA COMBO VALVULADOS DE
200W. OI SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4XIO'
!!jiS" ,OU 8XiO". OI MAiNPOWER TRIFÁSICO ll0/220V.
LOCAÇÃO DEILUM[NAÇÃO GRANOE POR% - ÉÉÉÉêIFIÜ Õ;II
MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575.24 REFLETORES PAR LED
3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL.06
REFLETORES ELIPSOfDAIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP.
04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 0U 8 LÂMPADAS.02
MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W.OI CONSOLE AVOLITES
PEROLA 2010.01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR
CANAL. ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES
DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM
EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL. 08
REFLETORES VAPOR METÁLICOHQIDE 400W. 08 REFLETORES
SET LiGHT DE 1000W.SISTEMA DE C COMPAThEL COM
EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.
LOCAÇÃO) DE PAINEL DE LED -ESPECIFICAÇÃO: COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM COM DE SISTEMA DE PAINEL DE
LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO DE PH 03(TRÊS) MM
PÓRTICO SOFTWARE DE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, FIXADO NA
PARTE SUPERIOR DO ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS
ALEATORIAMENTE ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICOS
CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE
ATERRADO, E)PINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS ESPECIFICAÇÕES. DO CORPO DE BOMBEIRO,
SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS E

ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE
APRESENTAR EJOU A PRODUÇÃO DO EVENTO, TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELÊNCIA

ACABAMENTO E SEGURANÇA. HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
INCLUSO

l UNIDADE 3 RS 9.500,00 l RS 28.500,00

2 UNIDADE 3 a$ 6.400,00 l:KS 19.200,00

.,'x
3 METRO 50 RS 180,00 RS 9.000,00

Rua Dr- Queiroz Lama. 330 - Centro - Solonópole - CE
CEP: õ3620-000]CNPJ: 07.733 256/000] 57 lwww.solonopoie.ce.gov.br

734
GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - ESPECIFICAÇÃO: GERADOR
DE ENERGIA DE 260 KVA DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPOS DE
GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍN[MA DE 180
{VA.TRiFÁsicos. TENSÃO 440/38a/22a/ilo VAC. 60
HZ.DISJUNTOR DE PROTEÇÃ0, SILENCIADO EM NÍVEL DE
RUIDOSONOR0 DE 32 DB, 1.5 METROS. ACOPLADO A UM
CAMINHAO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSIPARA
TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4
LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRADO
DE BARARRAMENTO DE COBRE PARA CON EXÃO INTERMEDIÁRIA
COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE
ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM O
POTENCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE
MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO
COMPOSTO DE OI (UMAS HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE
COPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO
MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. APLICÁVEL EM
DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM

VALOR TOTAL DO LOTE

4 DIÁRIA 6 X$ 2.200,00 l R$ iS.ZOO,OO

R$ 69.900,00

LOTE 23 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIP
VALOR
TOTAL

PRODUTO RA DE EVENTOS O: CO NTRAT. O DE
EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE,
COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A
PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA
DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO.
PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO 0S EVENTOSIUNiDADE
EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO PESSOAS. NA PARTE DA
ESTRUTURA COMO NAS ATRAçõES COM UMA eQuipE DE 10 A
PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE
CUNHO CULTURAL ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO
TAMBEM TER EM SEU HISTORICO EVENTOS REALIZADOS COM
ACESSO GRATUITO

l R$ 2.889,23 R$ 2.889,23

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.889,23

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente a
contratação

Rua Dr. Quejroz Lama. 330 - Centro Sotonópole - CE
CEP: 63620-000 ICNPU: 07.733.256/0001-57 lwww,solonopole ce gov.br

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

OECORAÇAO E ORNAMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: OECC)RAÇÃO
E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO MÍNIMO DE
IOOM2, ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM

l IUATeKiAis ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS.
BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS. BALÕES. ARRANJOS DE
FLORES NATURAIS E OUTROS MATERIAIS DE ACORDO COM O
TEMA DO EVENTO   R$ 1.350,00 R$ 4.050,00

VALOR TOTAL DO LOTE l R$ 4.050.00

PRE T U R A D

Sobrüpok
Ao setor competente para providências cabíveis

SOLONÓPOLE-CE, 14 de abrilde 2025

ÍATISTA DA SILVAJOAO
or de Despesas

Secretaria da Cultura e Turismo

Rua Dr. Queiroz Limo. 330 - Centro - SoLonópole - CE
CEP: 63620-000 ICNPJ: a7.733.256/C)001-57 lwww.sotonopole.ce gov.br